
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma  n.  107  - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

Tel.  0736/81.32.25 – apic820001@istruzione.it   apic820001@pec.istruzione.it 

Determina n  34_2018                               Castel di Lama, 14/03/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      Il DL.vo n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti”;  

VISTA       la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7del 10/01/2018 di approvazione del P.A 2018; 

VISTA        la nota 2936 del 20 febbraio 2018, con la quale il MIUR ha fornito indicazioni sulle prove 
INVALSI 

VALUTATO che occorre garantire la fruibilità della linea di connessione INTERNET nei giorni dal 4 al 

17 Aprile 2018  

EFFETTUATE tutte le prove di verifica della prestazione della connessione attualmente disponibile 

nella sede di somministrazione delle prove;  

VERIFICATO che le linee Telecom ADSL istallate, non garantiscono in alcun modo la connettività 

costante, in quanto nonostante la velocità dichiarata sia di 20 Mbit/s quella effettiva sia 

quasi sempre minore di 1 Mbit/s; 

CONSIDERATO che è assolutamente necessario garantire la corretta fruibilità della connessione 

VALUTATO che l’unico mezzo che può assicurare detta garanzia è l’istallazione di una connessione 

gestita tramite antenna esterna 4G; 

VERIFICATE le opzioni esistenti sul Mercato alla data attuale ed operanti in Castel di Lama 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è garantire il regolare svolgimento delle attività 

didattiche per l’a.s. 2017/2018; 

VISTO Il  regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che il prezzo sul mercato del prodotto richiesto è notevolmente inferiore all’importo limite 

per l’attività negoziale diretta del Dirigente Scolastico (dall’art 34 del D.I.44) 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO  di procedere in merito con urgenza; 

DETERMINA 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura 

della connettività in internet mediante antenna parabolica per l’a.s. 2017/2018. 

Di selezionare gli operatori economici mediante: 

• Affidamento diretto su indagine di mercato alla Linkem. 

• La scelta viene effettuata in base al criterio della vantaggiosità in quanto garantisce  la  

corretta e costante fruibilità della connessione INTERNET.  

• Di prevedere un  impegno di spesa di circa € 520,00 da imputare a: 

A2  Spese per il funzionamento didattico  del programma Annuale 2018, AGGR.03.08.04. 

 

 

 

CIG: ZED22B7392 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Maria Vitali 


		2018-03-15T12:32:29+0100
	VTLMRA72E60A462E




